
UCHWAŁA NR XV/72/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych dla przewoźników oraz zasad 
korzystania i stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 oraz 
art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 285) ¬ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Łączna, wymienione w załączniku Nr 1 „Wykaz przystanków” zostają udostępnione 
przewoźnikom. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
o których mowa w § 1: 

1. Przystanki komunikacyjne są udostępniane wyłącznie w celu sprawnej wymiany 
pasażerów, bez możliwości postoju. 

2. Nie udostępnia się przystanku komunikacyjnego następnym przewoźnikom lub do 
kolejnych zatrzymań środków transportu w razie wyczerpania limitu jego przepustowości. 

3. Korzystający z przystanku komunikacyjnego jest obowiązany do ścisłego 
przestrzegania godzin odjazdu i przyjazdu ustalonych w obowiązującym rozkładzie jazdy. 

4. Korzystanie z przystanku komunikacyjnego musi się odbywać w sposób 
nieutrudniający ruchu innym użytkownikom drogi i przystanku komunikacyjnego oraz 
niepowodujący zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu. 

5. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych przedsiębiorców (operatorów 
i przewoźników) są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych 
w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. 

6. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 
technicznym należy do przedsiębiorcy (operatora, przewoźnika) i podlega uzgodnieniu 
z Gminą. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łączna:  
1) 0,04 zł – za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym dla pojazdów 

samochodowych z liczbą miejsc siedzących poza miejscem kierowcy, mniejszą niż 
22 miejsca, 

2) 0,05 zł – za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym dla pojazdów 
samochodowych z liczbą miejsc siedzących poza miejscem kierowcy, równą lub większą 
niż 22 miejsca. 
2. Operator publicznego transportu zbiorowego realizujący przewozy będące 

przedmiotem umowy z Gminą Łączna o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego jest w powyższym zakresie zwolniony z opłat wskazanych w ust. 1. 

Id: B8C8F17C-A63C-4C9B-B9CE-3C56EA90F2B5. Podpisany Strona 1



3. Przewoźnik korzystający z przystanku komunikacyjnego jest zobowiązany do 
uiszczania opłat wskazanych w ust. 1 jako miesięcznej opłaty łącznej obliczanej jako 
iloczyn liczby zatrzymań w danym miesiącu określonej w obowiązującym rozkładzie jazdy 
oraz stawek określonych w ust. 1. 

4. Opłata za korzystanie z przystanków płatna jest w okresach kwartalnych, na podstawie 
dokumentu określającego wysokość opłaty, wystawionego przez Wójta Gminy Łączna. 
Pierwszy obejmuje okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca, drugi okres od dnia 
1 kwietnia do dnia 30 czerwca, trzeci okres od dnia 1 lipca do dnia 30 września, czwarty 
okres od dnia 1 października do dnia 31 grudnia. 

5. Opłaty za korzystanie z przystanków pobiera Gmina Łączna. Wpłat należy dokonać 
w terminie 14 dni od daty otrzymania dokumentu, o którym mowa w ust. 4 na wskazane 
w nim konto bankowe. 

§ 4. Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych dokonuje w formie 
pisemnej Wójt Gminy Łączna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc  uchwała NR XIII/115/2011 

Rady Gminy Łączna z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie w sprawie ustalenia przystanków 
komunikacyjnych dla przewoźników oraz zasad korzystania i stawek opłat za korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: B8C8F17C-A63C-4C9B-B9CE-3C56EA90F2B5. Podpisany Strona 2



MIEJSCOWOŚĆ (cz I)DROGA(ULICA) / OKREŚLENIE MIEJSCA (cz II)

LP NAZWA PRZYSTANKU
NR 

PRZYSTANKU

nr woj. (2) nr 

pow. (2) nr gm. 

(2)

NR PRZYST. 

W GMINIE 

(alfabetyczn

ie)

POWIAT GMINA MIEJSCOWOŚĆ

dodatkowo 

(dzielnica, 

przysiółek, 

część 

DROGA(ULIC

A)

OKREŚLENIE 

MIEJSCA

NR (cz 

III)
położenie - y położenie - x

położenie , 

odległość

ZNAK               

D 15
WIATA ZATOKA

1 GÓZD  / 339001T (Gózd)  / 01 261003-1 261003 1 skarżyski Łączna GÓZD 339001T Gózd 01 624 672,00 348 195,00 km 528 + 853 TAK TAK TAK

2 GÓZD  / 339001T (Gózd)  / 02 261003-2 261003 2 skarżyski Łączna GÓZD 339001T Gózd 02 624 812,00 348 294,00 km 528 + 685 TAK TAK TAK

3 GÓZD  / 339001T (Gózd)  / 03 261003-3 261003 3 skarżyski Łączna GÓZD 339001T Gózd 03 624 332,00 348 009,00 km 529 + 244 NIE TAK TAK

4 GÓZD  / 339001T (Gózd)  / 04 261003-4 261003 4 skarżyski Łączna GÓZD 339001T Gózd 04 624 148,00 347 937,00 km 529 + 436 NIE TAK TAK

5 GÓZD  / 339001T (Gózd)  / 05 261003-5 261003 5 skarżyski Łączna GÓZD 339001T Gózd 05 623 644,00 347 570,00 km 530 + 053 TAK TAK TAK

6 GÓZD  / 339001T (Gózd)  / 06 261003-6 261003 6 skarżyski Łączna GÓZD 339001T Gózd 06 623 499,00 347 477,00 km 530 + 225 TAK TAK TAK

7 JAŚLE  / 1300T (Jaśle)  / 01 261003-7 261003 7 skarżyski Łączna JAŚLE 1300T Jaśle 01 623 858,00 349 598,00 km 8 + 020 TAK NIE NIE

8 JAŚLE  / 1300T (Jaśle)  / 02 261003-8 261003 8 skarżyski Łączna JAŚLE 1300T Jaśle 02 623 883,00 349 553,00 km 8 + 040 TAK NIE NIE

9 JAŚLE / 1300T / 03 261003-9 261003 9 skarżyski Łączna JAŚLE 1300T Jaśle 03 624 136,00 349 238,00 km 8 + 490 TAK NIE NIE

10 JAŚLE / 1300T / 04 261003-10 261003 10 skarżyski Łączna JAŚLE 1300T Jaśle 04 624 169,00 349 185,00 km 8 + 550 TAK NIE NIE

11 JĘGRZNA / 1746T /01 261003-11 261003 11 skarżyski Łączna JĘGRZNA 1746T Jęgrzna 01 624 943,00 347 977,00 km 3 + 125 TAK NIE NIE

12 JĘGRZNA / 1746T /02 261003-12 261003 12 skarżyski Łączna JĘGRZNA 1746T Jęgrzna 02 624 989,00 348 023,00 km 3 + 060 TAK NIE NIE

13 JĘGRZNA / 1746T /03 261003-13 261003 13 skarżyski Łączna JĘGRZNA 1746T Jęgrzna 03 624 469,00 347 627,00 km 3 + 713 TAK NIE NIE

14 JĘGRZNA / 1746T /04 261003-14 261003 14 skarżyski Łączna JĘGRZNA 1746T Jęgrzna 04 624 389,00 347 579,00 km 3 + 806 TAK NIE NIE

15 JĘGRZNA / 1746T /05 261003-15 261003 15 skarżyski Łączna JĘGRZNA 1746T Jęgrzna 05 624 029,00 346 954,00 km 4 + 636 TAK NIE NIE

16 JĘGRZNA / 1746T /06 261003-16 261003 16 skarżyski Łączna JĘGRZNA 1746T Jęgrzna 06 623 932,00 346 957,00 km 4 + 730 TAK NIE NIE

17 KAMIONKI  / 1406T (Kamionki)  / 01 261003-17 261003 17 skarżyski Łączna KAMIONKI 1406T Kamionki 01 625 914,00 349 032,00 km 18 + 200 TAK NIE TAK

18 KAMIONKI  / G000003 (Kamionki)  / 02 261003-18 261003 18 skarżyski Łączna KAMIONKI G000003 Kamionki 02 626 420,00 348 895,00 km 0 + 050 NIE TAK TAK

19 KLONÓW  / 1407T (Klonów)  / 01 261003-19 261003 19 skarżyski Łączna KLONÓW 1407T Klonów 01 626 780,00 344 368,00 km 1 + 100 TAK NIE NIE

20 KLONÓW  / 1407T (Klonów)  / 03 261003-20 261003 20 skarżyski Łączna KLONÓW 1407T Klonów 03 626 121,00 343 708,00 km 1 + 800 TAK NIE NIE

21 ŁĄCZNA  / 339001T (Łączna)  / 01 261003-21 261003 21 skarżyski Łączna ŁĄCZNA 339001T Łączna 01 625 921,00 349 125,00 km 527 + 284 NIE TAK TAK

22 ŁĄCZNA  / 339001T (Łączna)  / 02 261003-22 261003 22 skarżyski Łączna ŁĄCZNA 339001T Łączna 02 626 929,00 349 930,00 km 526 + 004 NIE TAK TAK

23 ŁĄCZNA  / 339001T (Łączna)  / 04 261003-23 261003 23 skarżyski Łączna ŁĄCZNA 339001T Łączna 04 625 772,00 349 034,00 km 527 + 456 NIE TAK TAK

24 ŁĄCZNA  / 1300T (Łączna)  / 01 261003-24 261003 24 skarżyski Łączna ŁĄCZNA 1300T Łączna 01 624 792,00 348 399,00 km 9 + 540 TAK NIE NIE

25 PODŁAZIE / 1745T / 01 261003-25 261003 25 skarżyski Łączna PODŁAZIE 1745T Podłazie 01 627 962,00 348 904,00 km 1 + 230 TAK NIE NIE

26 PODŁAZIE / 1745T / 02 261003-26 261003 26 skarżyski Łączna PODŁAZIE 1745T Podłazie 02 627 906,00 348 917,00 km 1 + 170 TAK NIE NIE

27 PODZAGNAŃSZCZE  / 1744T (Podzagnańszcze)  / 01 261003-27 261003 27 skarżyski Łączna PODZAGNAŃSZCZE 1744T Podzagnańszcze 01 626 729,00 348 641,00 km 0 + 175 TAK NIE NIE

28 PODZAGNAŃSZCZE  / 1744T / 02 261003-28 261003 28 skarżyski Łączna PODZAGNAŃSZCZE 1744T Podzagnańszcze 02 626 708,00 348 643,00 km 0 + 050 TAK NIE NIE

29 PODZAGNAŃSZCZE  / 1406T / 01 261003-29 261003 29 skarżyski Łączna PODZAGNAŃSZCZE 1406T Podzagnańszcze 01 626 678,00 348 698,00 km 16 + 885 TAK NIE NIE

30 PODZAGNAŃSZCZE  / 1406T / 02 261003-30 261003 30 skarżyski Łączna PODZAGNAŃSZCZE 1406T Podzagnańszcze 02 626 647,00 348 652,00 km 16 + 829 TAK NIE NIE

31 WYSTĘPA  / 339001T (Występa)  / 01 261003-31 261003 31 skarżyski Łączna WYSTĘPA 339001T Występa 01 622 614,00 346 921,00 km 531 + 318 NIE TAK TAK

32 WYSTĘPA  / 1747T (Występa)  / 01 261003-32 261003 32 skarżyski Łączna WYSTĘPA 1747T Występa 01 622 558,00 346 964,00 km 531 + 412 NIE TAK TAK

33 ZAGÓRZE  / 1406T (Zagórze)  / 01 261003-33 261003 33 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 01 628 447,00 346 633,00 km 13 + 020 TAK NIE NIE

34 ZAGÓRZE / 1406T (KAPKAZY) /02 261003-34 261003 34 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 02 628 340,00 346 639,00 km 13 + 125 TAK NIE NIE

35 ZAGÓRZE  / 1406T (Zagórze)  / 03 261003-35 261003 35 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 03 628 037,00 346 653,00 km 13 + 430 TAK NIE NIE

36 ZAGÓRZE / 1406T / 04 261003-36 261003 36 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 04 627 986,00 346 655,00 km 13 + 480 TAK NIE NIE

37 ZAGÓRZE  / 1406T (Zagórze)  / 05 261003-37 261003 37 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 05 627 686,00 346 673,00 km 13 + 780 NIE TAK NIE

38 ZAGÓRZE / 1406T / 06 261003 - 38 261003 38 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 06 627 615,00 346 673,00 km 13 + 850 TAK NIE NIE

39 ZAGÓRZE  / 1406T (Zagórze)  / 07 261003-39 261003 39 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 07 627 190,00 346 699,00 km 14 + 280 TAK TAK NIE

40 ZAGÓRZE / 1406T (Ostrów) / 08 261003- 40 261003 40 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 08 627 073,00 346 765,00 km 14 + 410 TAK NIE NIE

41 ZAGÓRZE  / 1406T (Zagórze)  / 09 261003-41 261003 41 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 09 626 403,00 347 057,00 km 15 + 140 NIE TAK NIE

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/72/2025 Rady Gminy Łaczna z dnia 27 marca 2025r.

Id: B8C8F17C-A63C-4C9B-B9CE-3C56EA90F2B5. Podpisany Strona 1



42 ZAGÓRZE / 1406T / 10 261003-42 261003 42 skarżyski Łączna ZAGÓRZE 1406T Zagórze 10 626 320,00 347 098,00 km 15 + 235 TAK NIE NIE

43 ZALEZIANKA  / 1300T (Zalezianka)  / 01 261003-43 261003 43 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 01 622 005,00 348 302,00 km 5 + 350 NIE TAK NIE

44 ZALEZIANKA  / 1300T (Zalezianka)  / 02 261003-44 261003 44 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 02 622 010,00 348 296,00 km 5 + 370 TAK NIE NIe

45 ZALEZIANKA  / 1300T / 03 261003-45 261003 45 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 03 622 405,00 348 583,00 km 5 + 920 TAK TAK NIE

46 ZALEZIANKA  / 1300T / 04 261003-46 261003 46 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 04 622 435,00 348 614,00 km 5 + 960 TAK NIE NIE

47 ZALEZIANKA  / 1300T (Zalezianka)  / 05 261003-47 261003 47 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 05 622 650,00 348 930,00 km 6 + 370 NIE TAK NIE

48 ZALEZIANKA  / 1300T (Kaplica)  / 06 261003-48 261003 48 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 06 622 625,00 348 882,00 km 6 + 320 TAK NIE NIE

49 ZALEZIANKA  / 1300T (Zalezianka)  / 07 261003-49 261003 49 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 07 623 445,00 349 297,00 km 7 + 510 NIE TAK NIE

50 ZALEZIANKA  / 1300T / 08 261003-50 261003 50 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 08 623 466,00 349 302,00 km 7 + 550 TAK NIE NIE

51 ZASKALE  / 1744T (Zaskale)  / 01 261003-51 261003 51 skarżyski Łączna ZASKALE 1744T Zaskale 01 627 640,00 347 558,00 km 1 + 790 TAK TAK NIE

52 ZASKALE  / 1744T (Zaskale)  / 03 261003-52 261003 52 skarżyski Łączna ZASKALE 1744T Zaskale 03 628 271,00 347 347,00 km 2 + 510 TAK TAK NIE

53 STARA WYSTĘPA /  G000002 / 01 261003-53 261003 53 skarżyski Łączna Stara Występa G000002 Stara Występa 01 621 784,00 346 846,90 km 0 + 315 TAK NIE NIE

54 WYSTĘPA/ krajowa /01 261003-54 261003 54 skarżyski Łączna WYSTĘPA krajowa Występa 01 622 159,00 346 824,00 km 0 + 440 TAK NIE TAK

55 WYSTĘPA/ krajowa /02 261003-55 261003 55 skarżyski Łączna WYSTĘPA krajowa Występa 02 622 154,00 346 813,00 km 0 + 450 TAK NIE TAK

56 Klonów / 1407T / 02 261003-56 261003 56 skarżyski Łączna KLONÓW 1407T Klonów 02 626 294,00 343 892,00 km 1 + 800 TAK NIE NIE

57 Łączna / 339001T (Łączna) / 05 261003-57 261003 57 skarżyski Łączna Łączna 339001T Łączna 05 624 986,23 348 399,32 km 528 + 478 TAK NIE NIE

58 PODZAGNAŃSZCZE  / 1744T / 03 261003-58 261003 58 skarżyski Łączna PODZAGNAŃSZCZE 1744T Podzagnańszcze 03 627 060,70 348 410,17 km  0 + 515 TAK NIE NIE

59 ZALEZIANKA  / 1300T / 09 261003-59 261003 59 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 09 622 903,56 349 072,56 km 1 + 215 TAK NIE NIE

60 ZALEZIANKA  / 1300T / 10 261003-60 261003 60 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 10 622 912,29 349 075,60 km 1 + 218 TAK NIE NIE

61 ZALEZIANKA  / 1300T / 11 261003-61 261003 61 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 11 623 130,57 349 052,58 km 0 + 901 TAK NIE NIE

62 ZALEZIANKA  / 1300T / 12 261003-62 261003 62 skarżyski Łączna ZALEZIANKA 1300T Zalezianka 12 623 146,45 349 056,02 km 0 + 889 TAK NIE NIE

Id: B8C8F17C-A63C-4C9B-B9CE-3C56EA90F2B5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora 

publicznego transportu zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest gmina, udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie 

przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich 

następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu 

terytorialnego.  

 

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie 

prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki 

należało określić takie zasady. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z 

przystanków komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego 

przewoźnikom i operatorom, a także pasażerom podróżującym.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Id: B8C8F17C-A63C-4C9B-B9CE-3C56EA90F2B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/72/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


